
堀金・穂高地区 

2023年10月11日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・岩楯 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：https://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

コキアが紅葉しています 
 

◇時 間／10：30～（集合 10：15） 
◇場 所／あづみの学校 社会科教室 
◇参加費／1,600 円（1台・4人前） 
◇定 員／1日 2台 
◇申 込／電話予約 
     予約が無い場合は当日参加可能 

11 月から新そばになります！ 
 

あづみの学校社会科教室で毎日実施してい

るそば打ち体験のそば粉が 11 月から新そばに

変わります。信州のおいしいそば粉を使い、ご

自分で打っていただける食体験です。出来上が

ったおそばは古民家を再現した社会科教室の

畳の上でお召し上がりいただけます。 

 穂高口付近の花壇ではコキアが紅葉の時期を迎えております。夏に鮮やかな緑色だった葉は 10 月の上旬

から赤く色づきはじめました。和名では「ほうき草」と呼ばれ、その名の通り昔は枯れた枝をほうきに加工

していました。公園ではこのコキアを使用したほうきづくり体験を冬に予定しております。 

◇場所／穂高口付近  ◇規模／300株  ◇見ごろ／10月 22 日（日）まで 


